
Volební číslo 1.

Ing. Kateřina Dvoroková, Ph.D.
Katedra evropské integrace (120)

Volební program:

Členství v Akademickém senátu vnímám jako službu fakultě, v rámci které hodlám
využít své zkušenosti nabyté během mého působení na Ekonomické fakultě VŠB-
TU Ostrava. Znalosti z fakultního prostředí jsem získala nejen v pozici odborného
asistenta a garanta studijních předmětů na katedře evropské integrace, kde působím
již od roku 2007, ale také během svého vědecko-výzkumného bádání jako řešitelka či
spoluřešitelka projektů.

Mandátu senátora se hodlám zhostit důstojně a budu podporovat veškeré návrhy
vedení fakulty směřující k její prosperitě a dlouhodobému rozvoji založeném na silné
tradici. Smysluplný vývoj fakulty spatřuji v podporování kroků směrem k vybudování
moderního typu univerzity s důrazem na propojování mezioborové spolupráce napříč
jednotlivými domácími i zahraničními univerzitními pracovišti.

Ke zcela samozřejmým úkolům senátora, ke kterým patří především obhajoba a prosa-
zování zájmů fakulty, vidím své možnosti také v opačném směru, totiž zprostředkovat
dění na senátu fakultní veřejnosti. Mám v úmyslu naslouchat názorům akademické
obce, které v případě mého zvolení budu převádět do diskuse v rámci jednání Akade-
mického senátu EkF, v souladu s pravomocemi vymezenými právními předpisy.

Participace na vědecko-výzkumných projektech

1. OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost – CZ.1.07/2.3.00/20.0296 „Výzkumný tým
pro modelování ekonomických a finančních procesů na VŠB-TU Ostrava“ (spoluřeši-
telka, vědecký pracovník – junior, participace na projektu v letech 2014-2015)

2. Projekt studentské grantové soutěže Ekonomické fakulty VŠB–TU Ostrava –
SP2013/43 „Makroekonometrické modelování vlivu hospodářské krize na ekonomic-
kou konvergenci zemí EU“ (hlavní řešitelka)

3. Projekt studentské grantové soutěže Ekonomické fakulty VŠB–TU Ostrava –
SP2012/102 „Ekonometrická analýza maastrichtských konvergenčních kritérií jako
klíčového determinantu reálné konvergence vybraných zemí EU“ (hlavní řešitelka)

4. Projekt studentské grantové soutěže Ekonomické fakulty VŠB–TU Ostrava –
SP2011/121 „Měření míry konvergence české a slovenské ekonomiky pomocí analýzy
platební bilance a ekonomické úrovně“ (hlavní řešitelka)



Participace na pedagogických a ostatních projektech

1. Institucionální rozvojový projekt 171/2017/RPP-TO - 1/a „Inovace studijního před-
mětu Monetární teorie a politika s ohledem na změnu rozsahu výuky” (spoluřešitelka)

2. Institucionální rozvojový projekt FRVŠ - 2016/171 „Inovace studijního předmětu Mo-
netární teorie a politika s ohledem na změnu rozsahu výuky“ (spoluřešitelka)

3. Institucionální rozvojový projekt FRVŠ - 2015/40 „Inovace studijního předmětu: Glo-
balizace a mezinárodní organizace“ (spoluřešitelka)

4. Institucionální rozvojový projekt FRVŠ - 2014/211 „Inovace studijního předmětu: Mo-
netary Theory and Policy“ (hlavní řešitelka)

5. LLP/Leonardo da Vinci - CZ/13/LLP-LdV/PS/P/134061 „Drivers & Active NeTwork
for European Citizenship in Vocational Education and Training, DANTE“ (spoluřeši-
telka)

6. LLP/Erasmus - 13203-1055/BRATISL03 „DOCs on the Move“ (spoluřešitelka)

7. Rozvoj jazykových kompetencí pracovníků VŠB-TU Ostrava: InterDV -
CZ. 1.07/2.2.00/15.0132 (spoluřešitelka)

8. Inovace magisterských studijních programů na EkF VŠB-TU Ostrava včetně zkvalit-
nění profilových předmětů CZ.1.07/2.2.00/28.0065 (spoluřešitelka, participace na
projektu v letech 2011-2014)

9. Inovace průřezových předmětů bakalářských studijních programů na EkF VŠB-TU
Ostrava zahrnující zpracování anglických verzí CZ.1.07/2.2.00/15.0115 (spoluřeši-
telka, participace na projektu v letech 2011-2014)

Garantuji předměty: EU Monetary Policy, Měnová politika EU Participuji na výuce
předmětů: Aktuální otázky evropské integrace, Evropská unie A, Globalizace a mezi-
národní organizace, Monetary Theory and Policy


